м

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2022 г;

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469, от 04.05.2022 № 2881,

от 12.08.2022 № 6028, от 19.08.2022 № 6325, от 03.10.2022 № 7752, от 24.10.2022 № 8546),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации М.Д. Ромодина.

Глава администрации Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
горр^а Рязани
от

П
1/12022 г. № У/J/f

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство города Рязани»
(далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной
программы

Общий объем финансирования составляет 11477615,90268 тыс. рублей, из них:
11204186,93268 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
273428,97000 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

2. Пункт 3.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе
изложить в следующей редакции:

3.1 Основное 2022 - 2030 УБГ, МБУ ССВПД «Ритуал» 1. Организация и содержание мест Количество
мероприятие 3.1. захоронения (предоставление субсидий территорий мест
Содержание мест бюджетному учреждению на выполнение погребений
захоронения работ)

2. Удаление аварийных деревьев на
кладбищах (предоставление субсидий
бюджетному учреждению на иные цели)

пег тгтггп

3. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии
с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования

2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани» бюджет города Рязани 1016954,77950 869334,57659 886417,57659

4. Строку «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани», пункты 2.1.3, 3.1, 3.1.1 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в
следующей редакции:

Муниципальная Всего, в УБГ Л/> Увеличение общей
программа том числе: о

кГ) ON
kO

ON
ОО
ЧО
CN

протяженности
«Благоустройство ON

fs.
чо
г-

ЧО
Г4-

о CN 'XJ-
(N
Tj-

CN (N <N О
ON освещенных частей

города Рязани» СО*
WO CN

СО
чо
с*-

чо
о-

чо
г-

чо
!>•

ЧО
t>

vT улиц, проездов,
00
СО СП

со

WO

ON 00
со

ОО
со

ОО
со

00
СО

00
со

чо
г- набережных до о

С\
CN

ON
ЧО

чо 00 ' 1 4—1 t> 509,1 км. о
С\
CN ОО 00 Увеличение площади

города, убираемой
Областной механизированным
бюджет способом, до

3991 тыс.м2.

Т-°\ Увеличение общей
С— Т-°\ протяженности улиц,
00
CN О о О о о о о о ОС

CN обеспеченных
ливневой СП г- СО ливневой

CN CN канализацией
(подземными
водостоками), до
102,4 км

иг "ОПТ J.Llll L.

Бюджет
города
Рязани о UO

с-

m
о\
ЧО

С\ ON ЧП UO чо чо г- г-* UO
со 1—1 со
0\ чо чо 00 оо оо

о
о |>
CN
СО
С\

см
чо t>
00 СО

CN Ĵ-чо с-oo CO

CN
ЧО
00
CO

<N
ЧО
oo
CO

<N
ЧО Г-
00 со

00
ЧО
(N CO °\

ЧО
00

о
CN

2.1.3 Мероприятие 2.1.3.
Разработка
проектной
документации по
объектам уличного
освещения

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подряд

ные
организа

ции

СП (N Ю

оо
чо

о
о
о

о
о "3"
о

о
о ^г
о

о
о
о

о
о
о

о
о
о

го CN чо

00 о С") V©

3.1 Основное
мероприятие 3.1.
Содержание мест
захоронения

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
МБУ

ССВПД
«Ритуал»

СО
О
00
о
CN
ON
CN

СО со UH
CN

CS
-̂ 1-
оо со

о о о
00

о о о оо

о о о
00

о о о оо

о о о
00

о о о оо

со
о
оо"
С\ CN
о

Содержание
территорий мест
погребений в
количестве 22 ед.

3.1.1 Мероприятие 3.1.1.
Организация и
содержание мест
захоронения
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на
выполнение работ)

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
МБУ

ССВПД
«Ритуал»

со о °°~
о" сч
ON

со со ио
CN

CN

оо
СО

о
о
о
00

о
о
о
оо

о
о
о
00

о о о
00

о о о оо

о о о оо

со о ил
оо" ON
CN
ЧО
о

IIT

5. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к
муниципальной программе дополнить пунктом 3.1.2 следующего содержания:

3.1.2 Мероприятие 3.1.2.
Удаление
аварийных деревьев
на кладбищах г.
Рязани
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на
иные цели)

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
МБУ

ССВПД
«Ритуал»

о о о
о
о
о

6. Пункт 4.1 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

4.1 Основное
мероприятие 4.1.
Обеспечение
деятельности УБГ

Бюджет
города
Рязани

УБГ
OS ю

чо чо
00
о

(N 1/") m
ю
чо чо
00
о

СП V© 4© CO CN CN CN <N <N
ю
чо чо
00
о

'—1 t> 00 00 00 00 00 00

ю
чо чо
00
о

сн о 00 00 00 00 00 00

ю
чо чо
00
о о- OS <4 о о о о о о

ю
чо чо
00
о

IT) 00 СП СП СП сп СП СП СП
г-

ITi о т—( Т—Н гч г—н <—( СП
г-о СП
СП
г-чо V© чо
СП
г-

Достижение уровня
выполнения значений
целевых индикаторов
муниципальных
программ, реализуемых
УБГ, не менее 90%.

7. Строки «Организация и содержание мест захоронения», «Всего по таблице» таблицы 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

"ТИП"
.1 I:

В
се

го
по

та
бл

иц
е

О
рг

ан
из

ац
ия

и со
де

рж
ан

ие
ме

ст
за

хо
ро

не
ни

я

П
ло

щ
ад

ь
ты

с.
м2

1599,2

1599,2

1599,2

1599,2

1599,2

1599,2

1599,2

1599,2

1599,2

743523,103 112920,803

612877,5 112533,5

778737,8 113844,2

1048200 118000

1048200 118000

1048200 118000

1048200 118000

1048200 118000

1048200 118000